
Měsíčník pro kulturní, společenský a politický život města
Ročník 10 ● číslo 12 ● ZDARMA DO KAŽDÉHO DOMU ● PROSINEC 2005

POŘAD
BOHOSLUŽEB O VÁNOCÍCH

Sobota 24. 12. 2005 Štědrý den

15.30 hod. farní kostel Hlučín, štědrovečerní mše 
sv. nejen pro rodiče s dětmi 

21.00 hod. Darkovičky, štědrovečerní mše sv.
24. 00 hod. farní kostel Hlučín, půlnoční mše sv.

Neděle 25. 12. 2005 Boží Hod Vánoční
(mše sv. ve farním kostele celebruje

generální vikář Ostravsko-opavské diecéze
Mons. Mgr. Marcel Tesarčík)

7.15, 8.30 
a 10.00 hod. farní kostel Hlučín
8.00 a 10.00 hod. Darkovičky
15.00 hod. svátostné požehnání a Te Deum

(f. k. Hlučín i Darkovičky)

Pondělí 26. 12. 2005 sv. Štěpána, jáhna,
prvomučedníka (2. svátek vánoční)

7.15, 8.30 a 10.00 hod. farní kostel Hlučín
11.00 hod. Darkovičky

27., 28., 29. a 30. 12. 2005
17.00 hodin mše sv. ve farním kostele Hlučín

Sobota 31. 12. 2005 sv. Silvestra

15.00 hod. Darkovičky, mše sv., 
Te Deum a svátostné požehnání

16.00 hod. farní kostel Hlučín, mše sv., 
Te Deum a svátostné požehnání

Neděle 1. 1. 2006 Slavnost Matky Boží Panny Marie

7.15, 8.30 
a 10.00 hod. farní kostel Hlučín

8.00 a 10.00 hod. Darkovičky

Příležitost ke svátosti smíření

So 10. 12. - od 9.00 do 11.30 hod. a od 13.30 
do 18.00 hod.

Provoz MûÚ Hluãín v dobû svátkÛ
26. 12. 2005 pondělí 

– den pracovního klidu, úřad uzavřen.
V ostatní dny platí běžné úřední hodiny. - jh -

Proã si koupit
zvonky ‰tûstí?
1. Můžete vyhrát hezky dárek

pod stromeček
Jeden díl zvonku (je označen)

slouží jako slosovatelná vstupen-
ka na akci 17. 12. 2005
„Hlučínské zvonky štěstí“ Tento
díl si sami vložíte do osudí a zú-
častníte se tak velkého vánočního
losování, ve kterém můžete vy-
hrát jednu z cen (např. barevnou
televizi, minirádio, CD přehrávač,
magnetofonový přehrávač, rádio
budík atd.)

2. Přispějete na dobrou věc
Výtěžek z prodaných vstupenek

jde z poloviny na rekonstrukci
vzácných varhan v kostele Sv.
Jana Křtitele v Hlučíně

3. Uděláte radost sobe i druhým
Druhý díl zvonku (ten s obráz-

kem) si můžete pověsit doma na
stromeček a protože prošel ruka-
ma dětí, které mu vtiskly svoji ori-
ginální podobu vánoční radosti a
byly všechny posvěceny v míst-
ním kostele, jistě přenesou do
Vašich domovů plno vánoční po-
hody a štěstí.

Jednotná cena 20Kč za ks (počet kusů není omezen)
Zvoneček NEOZNAČENÝ číslem a razítkem KC

Hlučín, nebo římskokatolickou farností sv. Jana
Křtitele v Hlučíně je pro slosování o ceny NEPLAT-
NÝ.

Slosování proběhne pouze ze „zvonků“ , které bu-
dou 17. 12. vhozeny do osudí v době mezi 15.30 a 17.30
hod.. Každá vylosovaná cena musí být vyzvednuta ih-
ned po losování. Výherce se prokáže druhou půlkou
zvonečku. Pokud majitel nebude přítomen, bude vy-
losován náhradník.

V případě nepříznivého počasí se zredukovaná část
programu uskuteční uvnitř kostela, včetně losování
zvonečků.

OD 12. 12. V PROVOZU
AUTOBUSOVÉ NÁDRAÎÍ

V HLUâÍNù
(více uvnitř novin)

MUZEUM HLUâÍNSKA
si Vás dovoluje pozvat na zámek
Pořádá od 17. 12. 2005–2. 2. 2006

V¯STAVU BETLÉMÒ
Zahájení výstavy je v sobotu 17. 12. 2005 v 15 hodin

Otevírací doba muzea během vánočních doby:
24., 25. a 26. 12. - zavřeno
27., 28., 29. a 30. 12. - od 14 do 17 hodin
31.12. a 1. 1. - zavřeno

KKKK RRRR ÁÁÁÁ SSSS NNNN ÉÉÉÉ     VVVVÁÁÁÁ NNNN OOOO CCCC EEEE
Za oknem tiše sněží a stejně tiše a téměř nená-

padně se přiblížil konec roku. Je to období, které
patří vánočním svátkům, loučení se se starým ro-
kem a vítání roku nového. Vánoce jsou časem set-
kávání, časem který patří rodině, blízkým a zná-
mým. S koncem starého roku obvykle bilancujeme
a nový rok bude pro nás zvlášť významný – Hlučín
oslaví 750 let od svého založení.

Vážení spoluobčané, o vánocích nechť Vás pro-
vází klid, porozumění a láska Vašich blízkých.
Tytéž hodnoty podpořené pevným zdravím ať se
přenesou i do jubilejního roku 2006. Ať je úspěšný,
veselý a plný splněných nadějí a plánů.

Petr Adamec, starosta
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RADA ROZHODLA:

- o podmínkách zpracování projektové dokumentace
povrchových úprav komunikací v MPZ Hlučín

- o zapojení města Hlučína do pilotního projektu
„Testování kriterií Místní agendy 21- pilotní ukáz-
ky v ČR“ a stanovila organizační strukturu Místní
agendy 21

- o provozování hasičské zbrojnice v Darkovičkách
- že zpracovatelem projektové dokumentace a reali-

zace interiéru správních agend bude firma FORM,
spol. s r.o., Kozmice.

- o přidělení veřejné zakázky „Dodatečné stavební
práce Autobusový terminál Hlučín“ uchazeči ODS -
Dopravní stavby Ostrava, a.s.,

- o zahájení příprav na projektu „Rozšíření kapacity
přístupu veřejnosti k internetu a zavedení rozhlaso-
vého informačního a varovného systému v Hlučíně“
pro podání žádosti o dotaci v rámci Společného re-
gionálního operačního programu

- o přijetí dotace na akci „Komunitní plán pro město
Hlučín“ z grantového schématu Síť sociální integra-
ce v rámci Společného regionálního operačního pro-
gramu

- o zvýšení cílové kapacity Základní školy a mateřské
školy Hlučín-Bobrovníky od 1. 9. 2006

- o přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 30 000
korun od Moravskoslezského kraje na výdaje
Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Hlučína

RADA VZALA NA VĚDOMÍ:

- zprávu o činnosti Komise pro sociálně-právní
ochranu dětí za rok 2005.

- plnění rozpočtu města k 30. 9. 2005
- oznámení Ministerstva kultury o zahájení řízení

o prohlášení hraničního kamene, který stojí v ul.
Pode Zdí (u křižovatky s ulicí Ostravská) za kultur-
ní památku

- vzala na vědomí zprávu o činnosti Bezpečnostní ra-
dy města Hlučína za období prosinec 2004 - říjen
2005

RADA STANOVILA:

- termíny a dobu konání svatebních obřadů v obřadní
síni MěÚ Hlučín v roce 2006

INFORMACE PRO OBâANY
PROJEKT

„KOMUNITNÍ PLÁN PRO MùSTO HLUâÍN“
Komunitní plánování je „věc veřejná“, proto by ve-

řejnost měla být informována o průběhu plánovacího
procesu a získat tak hlubší a ucelenější pohled na ob-
last sociálních služeb.

V rámci procesu komunitního plánování proběhlo
na Městském úřadě ve dnech 22. a 23. 11. 2005 ško-
lení, kterého se zúčastnili vybraní zájemci z řad po-
skytovatelů, zadavatelů a uživatelů sociálních služeb.
Školení bylo účastníkům hrazeno z dotace, která by-
la městu přidělena ze Společného regionálního ope-
račního programu, grantové schéma: Síť sociální
integrace. Náplní školení bylo objasnění procesu KP,
jeho podstata, fáze, přínos, role pracovních skupin,
techniky oslovování a zapojování veřejnosti, zkuše-
nosti a doporučení měst, která již komunitně plánují.

V současné době probíhá analýza poskytovatelů
sociálních služeb v Hlučíně. Pro potřebu zmapování
sociální sítě byly vytvořeny dotazníky a následně di-
stribuovány mezi uvedené subjekty. Získané údaje
budou využity pro další práci. 

Jedním z cílů komunitního plánování je zlepšení
informovanosti občanů o sociálních službách jim na-
bízených, a to  prostřednictvím katalogu SS, který bu-
de sloužit občanům v rámci celého regionu. Tento ka-
talog by měl poskytnout informace o typech posky-
tovaných služeb, náplni činnosti a kontaktech, aby
občané věděli, kam se v případě potřeby či nouze ob-
rátit.

Do komunitního plánování se může zapojit každý,
kdo má pocit, že právě v tuto dobu je čas a prostor na
to, aby dal najevo svoji potřebu či připomínku, která
může mít pozitivní dopad na budoucí sociální vývoj.
Pokud budete mít zájem, zapojte se do diskuse v pra-
covních skupinách, dejte nám o sobě vědět. Svou po-
třebu či připomínku můžete dát najevo prostřednic-
tvím dotazníků, které budou v blízké budoucnosti di-
stribuovány prostřednictvím těchto novin.

MěÚ Hlučín,
odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Zru‰ení úfiedního dne
Okresní správa sociálního zabezpečení (OSSZ)

oznamuje, že 6. prosince nebudou pracovníci OSSZ
úřadovat na MěÚ Hlučín, jak bylo naplánováno. -jh-

Dne 29. 10. 2005 po 21 hod. jsem volala do Píště
záchrannou službu Hlučín. Na místo přijeli Dr.
Neizer, p. Kontrik, p. Synková a p. Válek.

Jejich přístup byl velice profesionální. Touto
cestou bych  poděkovat všem jmenovaným zdra-
votníkům Zachr. služby Hlučín. Dcera M. N.

Informace obãanÛm
Změna v umístění kontejnerů na sklo - vzhledem

k možnosti porušení nové dlažby na náměstí jsou ny-
ní 2 kontejnery na sklo, které byly před rekonstrukcí
náměstí umístěny u prodejny Central, přesunuty na
bývalé tržiště za drogerii „“dm„.

Ještě do konce letošního roku bude ve městě roz-
místěno 6 ks žlutých kontejnerů na plasty. Je to další
možnost pro občany na sídlištích separovat plasty
v případě, že nemají možnost používat pytlový sběr.
Ten nebude ani v nejmenším omezen, je pro město fi-
nančně výhodnější a doporučujeme využívat převáž-
ně tuto možnost.

Žluté kontejnery na plasty budou umístěny na
těchto lokalitách:

2ks na sídlišti OKD u marketu Hruška
1ks na sídlišti OKD u obchodu na ul. Nerudy
1ks u Diskontu
1ks na sídlišti Rovniny u marketu Hruška
1ks v centru na bývalém tržišti za drogerií “dm„
Prosíme občany, aby PET lahve před vhozením do

kontejneru sešlápli, a tak minimalizovali jejich objem
a nedocházelo tak k přeplňování kontejnerů.

Věříme, že i tato možnost bude občany využívána
a sběr plastů bude ještě efektivnější.

Odbor ŽPa KS

V roce 2006 se budou konat volby do výboru
Místní organizace českého rybářského svazu
Hlučín. Členové MOČRS, kteří mají zájem o prá-
ci ve výboru MO, ať se přihlásí do 31. 12. 2005
v kanceláři MO ČRS.

Jednatel MO ČRS Jiří Nikel

V˘tah usnesení z 81. schÛze
Rady mûsta Hluãína,

konané dne 7. listopadu 2005

Autobusové nádraÏí
se stûhuje zpátky

Od 12. 12. začnou autobusy v Hlučíně zajíždět opět
na původní autobusové nádraží. Právě k tomuto datu bu-
de nádraží po rekonstrukci připraveno k odbavování ces-
tujících. Bude zde centrální nástupní ostrůvek, zastávky
s čekárnami, lavičky, odpadkové koše. Ke stejnému datu
dojde také ke změnám jízdních řádů.

Poté, co bylo nádraží začátkem července uzavřeno a je-
ho zastávky přestěhovány, byla zde odstraněna vozovka
i chodníky, položeny inženýrské sítě a podkladní vrstvy.
Povrch byl pokryt žulovými kostkami a zámkovou dlaž-
bou.

Výpravní budova si na své otevření ještě nějaký čas po-
čká. S jejím otevřením se počítá na jaře příštího roku.

Celkové náklady na rekonstrukci autobusového nádraží
dosáhnou výše kolem 32 milionů Kč. Tři čtvrtiny pro-
středků získá město Hlučín jako dotaci z fondů Evropské
unie.

„Členství České republiky v Evropské unii tak opět
Hlučínu přineslo užitek v podobě financí, s jejichž pomo-
cí se nám podařilo zkrášlit tvář města a zlepšit kulturu ce-
stování,“ řekl Petr Adamec, starosta města. „Věřím, že
nám po Evropské unii bude nyní nakloněno i počasí, aby-
chom mohli dodržet předpokládané termíny a tuto akci do-
táhnout do zdárného konce,“ dodal Petr Adamec. (jh)

Pozvánka
Dne 15. 12. 2005 proběhne v kulturním domě
v Hlučíně od 16 hodin zasedání Zastupitelstva
města Hlučína. - jh -

UPOZORNùNÍ
PRO OBâANY !!!

Ukončení platnosti občanských průkazů bez
strojově čitelných údajů

V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona
č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění
pozdějších předpisů, občanské průkazy bez stro-
jově čitelných údajů pozbývají platnosti nejpozdě-
ji dnem 31. prosince 2008, i když mají vyznačenou
platnost „bez omezení“.

Lhůty, v nichž jsou občané povinni provést jejich
výměnu, jsou stanoveny nařízením vlády

č. 612/2004 Sb., podle doby vydání občanských
průkazů.

Upozorňujeme občany, že občanské průkazy
vydané do 31. prosince 1994 - skončí platnost dne
31. prosince 2005.

Jedná se o všechny občanské průkazy typu knížka
s vyznačenou platností „bez omezení“ nebo „platnost
prodloužena bez omezení“, dále občanské průkazy
typu karta vydané od l. 5. 1993 do 31. 12. 1994, ve
kterých je rovněž vyznačena doba platnosti „bez ome-
zení“.

!!! V˘jimka !!!
Dne 1. října 2005 nabyl účinnosti zákon

č. 395/2005 Sb., kterým se mění zákon č. 328/1999
Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších
předpisů, konkrétně ustanovení § 24 odst. 2 tohoto zá-
kona.

V souladu s touto platnou právní úpravou se ob-
čanům narozeným před 1. lednem 1936 prodlužu-
je lhůta pro výměnu občanských průkazů bez stro-
jově čitelných údajů do 31. prosince 2008.

Odbor správních agend

Nejen sníh pÛsobí 
problémy na silnicích

V posledních letech se stále častěji stává, že řidiči od-
stavují svá vozidla na komunikacích. Protože tímto znač-
ně znemožňují řádné provádění zimní údržby, chceme je
touto cestou upozornit, aby v zimním období svá vozid-
la neparkovali na komunikacích a nezpůsobovali zby-
tečné problémy nejen ostatním uživatelům, ale i správ-
cům dotčených komunikací.

Dopravní komise rady města
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UPOZORNùNÍ PRO OBâANY
Občanský průkaz jako cestovní doklad do států

Evropské unie

Dne 1. ledna 2006 nabývá účinnosti ustanovení
§ 41a zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech,
ve znění zákona č. 559/2004 Sb., (bod 57), kde je uve-
deno :

„K opuštění území k cestě do států Evropské
unie lze jako cestovní doklad použít i občanský
průkaz se strojově čitelnými údaji, pokud nemá
oddělenou vyznačenou část (ustřižený roh).“

Z uvedeného vyplývá, že od 1. ledna 2006 již nelze
k cestám používat občanské průkazy typu identifi-
kační karty bez strojově čitelných údajů.

Ministerstvo vnitra ČR dále upozorňuje na skuteč-
nost, že mohou vzniknout problémy při společném ce-
stování dětí zapsaných v občanském průkazu rodičů,
pokud tyto děti nebudou mít vlastní cestovní doklad.
Dítě zapsané v občanském průkazu rodiče nepro-
káže státní občanství, neboť do občanského průka-
zu se zapisují i děti - cizinci. Na rozdíl od občanské-
ho průkazu se do cestovního pasu rodičů zapisují pou-
ze děti, které jsou státními občany České republiky.
Dalším rozdílem je, že do občanského průkazu rodičů
se zapisuje místo data narození a pohlaví - rodné čís-
lo dítěte. Rodné číslo, jakožto vnitrostátní identifikač-
ní údaj, může být nesrozumitelné pro cizí státní orgá-
ny.

Z uvedených důvodů Ministerstvo vnitra ČR ne-
doporučuje cestování dětí zapsaných v občanském
průkazu rodičů bez vlastního cestovního dokladu.

Pro cestování v rámci Evropské unie od 1. ledna
2006 lze použít všechny typy cestovních pasů Čes-
ké republiky a občanských průkazů se strojově či-
telnými údaji, pokud neuplynula doba platnosti
v nich vyznačená a nebyla oddělena vyznačená část
občanského průkazu (ustřižený roh).

Odbor správních agend

HUMANITÁRNÍ  POMOC
Děkujeme všem, kteří nám touto cestou pomohli nebo pravidelně pomáhají.

Zároveň bychom chtěli upozornit, že potřeba funkčních domácích spotřebičů,
knih, novin, časopisů a smíšeného papíru - novin, časopisů, kartonů a poškoze-
ných knih - byla naplněna, proto byl jejich sběr ukončen. Také prosíme o jaký-
koliv finanční příspěvek na odvoz humanitární pomoci na místo určení.

Sběr humanitární pomoci probíhá stále každý čtvrtek od 14.30 do 16.30 hod v budově bývalé mateřské
školy Hlučín-Rovniny (kolem ruského hřbitova po hlavní směrem na Vráblovec). Prosíme, abyste nosili jen
takové dary, které mohou ještě dále posloužit účelu humanitární pomoci.

NAŠÍM PROSTŘEDNICTVÍM MŮŽETE DAROVAT:
ošacení (dámské, pánské, dětské, zimní i letní) - zvlášť potřebné jsou mikiny, trička, košile, tepláky, spod-
ní prádlo, svetry, bundy, kalhoty, kšiltovky - čisté a nepoškozené! • lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěr-
ky, záclony, závěsy • látky, vlny, příze (i zbytky) • péřové přikrývky (i samotné peří), polštáře, deky, spa-
cí pytle • školní a sportovní potřeby, hračky • čistou a nepoškozenou obuv • jakýkoli čistý potrhaný textil
(lůžkoviny, utěrky, ručníky, košile, tepláky) • kabelky, batohy, školní tašky • kožené i koženkové obleče-
ní, bundy, pravé i umělé kožichy  (i mírně potrhané) • nádobí skleněné, porcelánové, kovové • prací a čis-
tící prostředky, hygienické a toaletní potřeby

Za Charitu Hlučín Žaneta Volná

P¤IHLÁ·KA K REGISTRACI místního poplatku za provoz systému
shromaÏìování, sbûru, pfiepravy, tfiídûní, vyuÏívání a odstraÀování komunálních odpadÛ

Společný zástupce ( jméno a příjmení toho, na koho bude vystavena poštovní poukázka):

Příjmení a jméní datum narození

místo trvalého pobytu

ulice číslo orientační číslo popisné

Poplatníci s trvalým pobytem v Hlučíně, Bobrovníkách nebo Darkovičkách , za které bude společně uhrazen
výše uvedený poplatek:

Jméno a příjmení Datum narození Jméno a příjmení Datum narození

1. 2. 

3. 4. 

5. 6. 

7. 8.

9. 10.

Jakékoliv následné změny týkající se osob uvedených v přihlášce k registraci jsou poplatníci povinni nahlásit do 30
dnů od vzniku změny (odstěhování, přistěhování, úmrtí.)

Dne: Podpis:

Vážení rodiče,
vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 Sb.,

o ochraně osobních údajů a o změně některých záko-
nů, ve znění pozdějších předpisů, jsme nuceni se na
Vás obrátit touto cestou.

Máte-li zájem zúčastnit se se svým miminkem slav-
nostního obřadu vítání občánků, dostavte se osobně na
matriku MěÚ Hlučín (Po, St 8.00–17.00 hod.; Út, Čt
8.00–14.00 hod.).

Slavnostní přivítání se nyní připravuje pro děti na-
rozené v roce 2005 a týká se dětí, které mají trvalý po-
byt na území města Hlučína a jeho částí Bobrovníků
a Darkoviček. Prosíme proto maminky dětí, aby
k ověření těchto skutečností doložily originál rodné-
ho listu dítěte a svůj platný občanský průkaz.

O přesném datu konání akce budete předem, s do-
statečným předstihem, informováni pozvánkou.

Bližší informace na t. č. 595 020 224, 595 020 283.

22.fiíjen - Den stromÛ
Město Hlučín při této příležitosti vyhlásilo anketu

pro občany, kteří vysadí v říjnu jakýkoliv strom.
Obdrželi jsme celkem 16 anketních lístků, které byly
slosovány.

Tři vylosovaní účastníci ankety obdrželi knižní od-
měnu.
1. Domov důchodců – pan Viktor Rylko a pan

Petr Jančík
2. pan Arnošt Dihel
3. pan Libor Schejok

Všem oceněným srdečně gratulujeme a věříme, že
příští rok se do výsadby stromů zapojí ještě mnohem
více našich spoluobčanů. Odbor ŽPaK

● SDùLENÍ RODIâÒM ●

Vyhláška o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpadů bude
předložena zastupitelstvu města na jeho zasedání
15. prosince 2005. Její plné znění bude uveřejněno
v lednových Hlučínských novinách.

Z důvodu přípravy poštovních poukázek k uhraze-
ní poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů pro rok 2006, stejně jako v loňském ro-
ce i letos žádáme občany, kteří chtějí uhradit výše
uvedený poplatek za domácnost společně, aby vy-
plnili tuto přihlášku.

Podle této přihlášky k registraci obdrží zaregistro-
vaná domácnost jednu poštovní poukázku, a to za
osoby, které budou v přihlášce uvedeny.

Ostatním občanům budou poštovní poukázky za-
slány jednotlivě.

Z důvodu velké migrace občanů nelze přihlášky
z loňského roku použít.

Přihlásit se lze písemně nebo elektronicky.

Vyplněnou přihlášku v písemné podobě odevzdej-
te na MěÚ Hlučín do 31. 12. 2005.

Přihlášku v elektronické podobě najdete na inter-
netových stránkách města Hlučína: 

Takto vyplněnou přihlášku zašlete do 31. 12. 2005
na emailovou adresu: (elektronický podpis není poža-
dován).

Na přihlášky došlé po uvedeném termínu již nebu-
de brán zřetel.

DÒLEÎITÉ UPOZORNùNÍ – komunální odpady

✁
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PRO VÁS V PROSINCI PŘIPRAVILA

v úterý 6. 12. od 18 hodin do 21 hodin
KOMUNIKACE ODPUŠTĚNÍ

s Liborem Vilímem
„Miminko miluje a okamžitě odpouští.“

www.treninkvilim.com
Čajovné 65 Kč zahrnuje vstupné na akci

a malé občerstvení.

v neděli 11. 12. od 18 do 20 hodin
Koncert meditační hudby

IVO HALKOČI a hosté (housle, kytara, zpěv) 
„Pojďte se tóny nechat unést z rušného

předvánočního shonu do láskyplné atmosféry,
naplněné radostným sdílením

a pohodou skutečných vánoc v nás.“
Vstupné 65 Kč

ve středu 14. 12. od 18 hodin do 19 hodin
POETICKÝ VEČER

TEXTŮ JIŘÍHO  SUCHÉHO
Vystupují žáci literárně-dramatického oboru

při ZUŠ Hlučín
vstupné dobrovolné

v pátek 16. 12. od 20 hodin do 22 hodin
HUDBA V TĚLE

Hudební improvizace v náladě pátečního večera.
vstupné dobrovolné

v úterý 20. 12. od 18 hodin do 20 hodin
LITERÁRNÍ VEČER s Šárkou  Nohelovou

„Správně vidíme jen srdcem.
Co je důležité, je očím neviditelné.“

čtení z knihy Antoine de Saint-Exupéryho:
Malý princ

Čajovné 65 Kč zahrnuje vstupné na akci
a malé občerstvení. Na tentýž den odpoledne

se můžete předem v čajovně objednat
na NUMEROLOGICKÝ ROZBOR OSOBNOSTI

Počet míst v čajovně je omezen,
pokud máte opravdový zájem, můžete si svá místa
rezervovat buď přímo v čajovně, nebo telefonicky
na čísle 775 254 890, a to během provozní doby:

pondělí–pátek 15–22 hodin,
neděle 16–22 hodin.

Najdete nás na nádvoří hlučínského zámku,
100 metrů od náměstí, přímo naproti kostela.

Dojezd z Ostravy-Přívozu
autobusy č. 34, 56, 70, 72, 282.

Kromě příjemného posezení u dobrého čaje
Vám nabízíme možnost nákupu sypaných čajů,

čajové keramiky, solných lamp z Himalájí,
ručně malovaného skla

a dalších potěšení pro Vás a vaše blízké.

PŘEJEME VÁM KRÁSNÝ
PŘEDVÁNOČNÍ  ČAS A DNY SVÁTEČNÍ

NAPLNĚNÉ  LÁSKOU A DOBREM

Je‰tûrky v Bludi‰ti
V úterý 8. 11. 2005 naše třída v plném počtu dora-

zila do natáčecího studia České televize v Ostravě
Radvanicích, kde jsme se měli zúčastnit televizního
pořadu Bludiště. Nesmím zapomenout, že nás byla
podpořit také naše třídní profesorka, paní Sabolová,
a oblíbená bioložka, paní Trčková, se svými dvěma
juniory. Paní od režie nám řekla, co máme dělat a co
ne, členové našeho týmu Ještěrky (Katka Vopálková,
Honza Pecník, Jirka Novosad a Eva Musálková) vy-
fasovali červené kombinézy a byli seznámeni s pravi-
dly soutěží. Pak jsme se usadili přímo ve studiu, osl-
nily nás reflektory a za bouřlivého potlesku vše zača-
lo. Přivítal nás moderátor Roman Pastorek, který pů-
sobil velmi sympatickým a pohodovým dojmem.
I přesto, že jsme museli některé scény několikrát opa-
kovat, neztrácel trpělivost. My diváci jsme celé tři ho-
diny fandili a napjatě sledovali dramatický průběh
soutěží. Ze začátku se našemu týmu moc nedařilo,
zřejmě to bylo nervozitou a neznámým prostředím,
pak se nám téměř povedlo dorovnat skóre, avšak po-
slední úkol byl záludný. Ještěrky sice tušily správnou
odpověď, protihráči z Chomutova však byli rychlejší
a nakonec vyhráli. Členové našeho družstva byli zkla-
maní, ale jakmile dostali zdarma trička s logem
Bludiště, okamžitě se jim vrátil úsměv na tváře.
I když jsme nezvítězili, máme spoustu zážitků a sou-
těžící ještě k tomu dobrý pocit z toho, že jsme si za-
hráli.

Za II.A Lucie Halfarová (Gymnázium Hlučín)

Jménem dětí a zaměstnanců naší školy děkuji fir-
mě KBW z Hlučína Darkoviček za poskytnutí mate-
riálu k opravě laviček na školním dvoře. Zase může-
me za hezkého počasí posedět se svačinami nebo se
učit venku na čerstvém vzduchu, dovoluje-li to náplň
vyučovacích hodin. Stejné firmě děkujeme také za
poskytnutí dříví na podzimní táborák, který byl pěk-
nou tečkou za oblíbenou školní drakiádou. 

Eva Blažková, ZŠ Hlučín Darkovičky

CHCETE SE NAUâIT
za 300 Kã na poãítaãi?

CHCETE SI DOPISOVAT
pomocí E-mailu?

Ministerstvo informatiky pořádá
pro širokou veřejnost vzdělávací program.

Národní program počítačové gramotnosti:
3 počítačové kurzy = 9 hodin výuky

a  praktických cvičení

Kde? ZŠ Hornická, Hlučín

Přihlášky telefonicky: 595 041 377 
Nebojte se myši a přijďte!

www.zshornicka.cz

Nejlep‰í reprezentanti
mûsta Hluãína roku 2005

V souvislosti s připravovaným vyhlášením nejlep-
ších reprezentantů města Hlučína za rok 2005 (nejde
jen o sportovce), vyzývá Městský úřad v Hlučíně nejen
všechny sportovní kluby na území města Hlučína,
Bobrovníků a Darkoviček, ale i školská zařízení, ostat-
ní organizace a občany, aby nejpozději do 16, 12. 2005
zaslali na odbor financí MěÚ Hlučín (ing. Šoferová,
tel. 595 020 204) svůj návrh na kandidáta –

nejlepšího reprezentanta města Hlučína
za rok 2005.

Do návrhu uveďte jméno a příjmení kandidáta, v pří-
padě kolektivních sportů a zájmových činností název
družstva/ sboru/ kolektivu, datum narození, sportovní
disciplínu/ soutěžní obor a dosažené umístění v soutě-
žích v roce 2005, popř. jiné zdůvodnění návrhu.

Psí útulek
Čím dál častěji se obracejí občané na městskou po-

licii s žádostí o odvoz nebo odchyt psů. Útulek v na-
šem městě má v současné době 7 kotců a odchyty se
provádějí strážníci městské policie s odborným výcvi-
kem jen na katastru města Hlučína. Do útulku se umís-
ťují především psi, kteří ohrožují občany a hlavně dětí.
Objevují se případy, kdy občané přinášejí městské po-
licii nalezená štěňata. S jejich umístěním v útulku jsou
spojeny velké problémy.

Zájemců o psy z útulku je málo, kotce jsou plné
a další odchyty tak není možné provádět.

Žádáme občany o pochopení situace.
Jindřich Maša, ved. strážník MP

V útulku pro psy v Hlučíně, 
v areálu TS Hlučín s.r.o, 
na ul. Markvartovické 
se nachází 6 kříženců.
telefon 595 043 591 odbor ŽPaKS

Italové 
nav‰tívili Hluãínsko

Hlučín – Padesátičlenná italská delegace ukončila
v pondělí 7. 11. svou návštěvu Hlučínska. Jednalo se
o setkání v rámci projektu podporovaného z fondů
Evropské unie, jehož náplní je vzájemné poznávání
obyvatel zemí EU. V minulém roce navštívila podob-
ná delegace z Hlučínska italskou Kalábrii, městečko
Santa Maria del Cedro. Nyní na oplátku přijeli Italové
do Slezska a hlavním garantem setkání bylo město
Hlučín.

Během desetidenního pobytu měla každý den nad
delegací patronát některá z obcí našeho regionu. Mezi
nejvýraznější body programu patřily tyto:
❖ uložení kamenů se jmény českých Židů zavraždě-

ných nacisty v Itálii do Wetekampovy hrobky
v Hlučíně

❖ prohlídka MSA a. s., Armaturygroup v Dolním
Benešově

❖ setkání se studenty a profesory SOU a Hotelové ško-
ly v Šilheřovicích a gymnázia v Hlučíně

❖ návštěva Bolatic a Kravař a seznámení se s životem
obcí

❖ návštěva Hornického muzea v Petřkovicích
❖ setkání s čelnými představiteli Moravskoslezského

kraje a náměstkem primátora Opavy
❖ zájezd do Rudy v Polsku.

Zajímavý program ale přivezli také Italové pro nás,
aby se zde představili. V pátek 4. 11. uspořádali kon-
cert v Evangelickém kostele v Hlučíně, sobota pak pat-
řila italské kuchyni.

Setkání přineslo řadu námětů a nastínilo množství
možných způsobů spolupráce především v oblasti kul-
tury, školství a veřejného života. Je nyní naším úkolem
všechny tyto podněty zpracovat a promítnout je do
konkrétních úkolů a kroků. (jh)

Zaměstnanec KC Hlučín p. Jiří Mušálek se stal
vítězem severomoravského kraje v soutěži poštov-
ních holubů na dlouhé tratě. Po loňském vítězství
v rámci Oblastních výcvikových středisek Hlučín-
Slezsko se podařilo vybojovat vítězství v pásmu
Severní Moravy, a to s velkým náskokem. Zároveň
zvítězil v ESO holubech. Blahopřejeme
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Všude se už pečou perníky,
cukroví, hvězdičky, rohlíčky,

srdíčka, podkovy,
spolu je nazdobíme,

Vánoce oslavíme.

Na ZŠ dr. Miroslava Tyrše
již tradičně

„PŘEDVÁNOČNÍ“

OTRKADLO
Milé děti, budoucí školáci

a rodiče udělejte si
chviličku času,

přijďte se vánočně naladit
a společně s námi upéct

hezké a dobré vánoční cukroví.

Budeme se na Vás těšit
13. 12. 2005

ve školní družině v 15.30.

Těší se na Vás paní učitelky
a vychovatelky školy.

Předvánoční doba je často spojována se shonem a
mnozí z nás jsou před koncem roku značně vyčerpa-
ní. Tato atmosféra, aniž bychom si to uvědomovali,
působí také na naše děti. Občas bychom se měli za-
stavit, vydechnout a nabrat vítr do plachet.

Už jste psali Ježíškovi, co má přinést vašim dětem
pod stromeček? A co vánoční cukroví? Vzpomeňte si
jak krásně voní. A kdo vám s ním nejvíce a nejraději
pomáhá - určitě to jsou ti nejmenší.

Škola sice nepatří k místům, kde se obvykle cukro-
ví peče, avšak letos takovou najít můžete.

A aby to hledání nebylo tak náročné, trochu vám
pomůžu.

13. prosince 2005 bude ve škole dr. Miroslava
Tyrše v Hlučíně, probíhat vánoční Otrkadlo.

Je to akce připravená pro předškolní děti a jejich
rodiče. Budete mít šanci seznámit se nejen se školou,
ale také s vychovatelkami a učitelkami prvního stup-
ně. Spolu si zahrajeme na cukráře a cukrářky a upe-
čeme báječné vánoční cukroví. Přijďte vyzbrojeni zá-
stěrkou a v kapsičce můžete mít i pár vykrajovátek.

Sraz máme ve školní družině v 15.30. Do té doby
se mějte hezky a až půjdete dnes ven, pořádně se dí-
vejte kolem sebe, možná uvidíte i Ježíška.

Pěkné Vánoce, plné pohody a radosti vám přeje 
Mgr. Iva Fichnová, učitelka ZŠ dr. M. Tyrše

Sport na Z· Hluãín, Hornická
Ve školním roce 2004/2005 se naše škola ZŠ

Hlučín, Hornická zúčastnila soutěže LIGA SPORTU.
Je to sportovní soutěž pro žáky základních škol okre-
su Opava. Soutěží se v různých odvětvích např. míčo-
vé hry, plavání, gymnastika, atletika .. Naše škola do-
sáhla v letošním roce historického umístění. Obsadila
5. místo z celkového počtu 46 základních škol.
Vyhráli jsme přespolní běh starších žákyň a v kraj-
ském kole jsme obsadili krásné 5. místo. Dále jsme
vyhráli šachy. V krajském kole jsme obsadili 9. místo,
kdy nám chyběl 1 bod na místo čtvrté. Druzí jsme by-
li v atletickém čtyřboji starších žákyň a třetí v téže
soutěži byli mladší hoši. Atletický čtyřboj byl součás-
tí soutěže Velká cena ZŠ v atletice, kde jsme obsadili
celkové 7. místo z celkového počtu 42 škol. Dále jsme
se zúčastnili soutěže Coca-cola pohár v kopané. Zde
jsme došli v krajském kole až do čtvrtfinále, kde nás
vyřadilo 4. družstvo celorepublikového finále ZŠ
Bolatice.  Také v letošním roce jsme navázali na loň-
ské úspěchy. V přespolním běhu obsadili naši mladší
hoši 2. místo v okresním finále. Z jednotlivců obsadil
Pavel Gašparik 6. místo, Haluska Radim 10. místo,
Jan Lampart 14. místo ze 124 soutěžících. Také
v ostatních kategoriích jsme dosáhli slušných výsled-
ků: Petra Škrabalová byla 17. ze 104 běžkyň, Zuzana
Cholevová byla 12. ze 115 běžkyň a Ondra Byrtus byl
15. ze 112 běžců. Také v následující soutěži, stolní te-
nis, jsme zabodovali. Starší žákyně (Modrovičová,
Omamiková) byli třetí, mladší hoši (Mikula, Baran,
Baránek, Gašparik) skončili na 5.-6. místě a starší ho-
ši (Spiler, Kekelák, Vilímek, Šinárek) skončili na 10.-
12. místě. Kabinet tělesné výchovy 

1. místo ve v˘tvarné soutûÏi
putuje na Z· Hornická

ODS Dopravní stavy Ostrava, a.s. vyhlásila v říjnu
tohoto roku zajímavou výtvarnou soutěž pod názvem
„Nejhezčí most či cesta“. Tato soutěž byla určena pro
žáky ZŠ Moravskoslezského kraje a naše škola se i té-
to výtvarné soutěže rozhodla zúčastnit.

Naši žáci pojali výtvarné zpracování tohoto námětu
nejen doslovně při ztvárňování konkrétních mostů či
cest, ale také jako most spojující např. dvě planety,
dvě srdce, dva životy nebo cesta do ráje, cesta mezi
dobrem a zlem aj.

Jaká byla naše radost, když tři dny po odeslání pra-
cí našich žáků nám bylo sděleno, že výtvarné dílo
Denisy Šímové z třídy 8.A bylo ohodnoceno přímo 1.
místem a naše vítězka obdržela hodnotnou cenu - no-
tebook. Neradovala se ovšem jen Denisa, protože ce-
lá třída, jejichž žák zvítězil v této soutěži, jede na vý-
let spojený s exkurzí na zajímavá místa našeho kraje.
Oceněná žákyně spolu se starostou města Hlučína
Petrem Adamcem, ředitelem naší školy Mgr. Pavlem
Lindovským a učitelkou výtvarné výchovy Danou
Švrčinovou byly také pozváni na vernisáž spojenou
s předáváním cen, která se konala 23. 11. 2005
v Ostravě. O průběhu vernisáže a exkurze Vás bude-
me rádi informovat v příštím čísle Hlučínských novin.

Tímto naší žákyni gratulujeme a přejeme další ús-
pěchy nejen ve výtvarné činnosti.

učitelé ze ZŠ Hornická

Vánoční trhy a konzultační den na ZŠ Hlučín,
Hornická 7

Na naší škole se již po mnoho let stalo tradicí pořá-
dat vánoční trhy a spojit je s konzultačním dnem. Tak
si rodiče našich žáků a spolužáci, učitelé i široká ve-
řejnost mohou za doprovodu živé hudby koupit
Mikulášské a vánoční dárky vyrobené dětmi a pak se
jít informovat na prospěch a chování svých ratolestí.
O občerstvení je postaráno.

Tyto letošní trhy a konzultační den se bude konat na
ZŠ Hlučín, Hornická 7 dne 6. prosince 2005. Trhy
začínají ve 14.30 a konzultační den v 15.00hod.

Těšíme se na Vaší návštěvu na naší škole.
B. Vilkusová a P. Lisová žákyně 9. B třídy

NA·E ·KOLA BUDE VONùT CUKROVÍM

Come and see Our
english lesson

Z· dr. Miroslava Tyr‰e
Vážení rodiče,
máte zájem, aby se vaše dítě učilo jazyk anglic-

ký od první třídy?
Na naší škole probíhá již třetím rokem výuka ang-

ličtiny od prvního ročníku jako povinný předmět,
s dotací 2 hodiny týdně a od druhého ročníku 3 hodi-
ny týdně, pod vedením kvalifikovaných pedagogic-
kých pracovníků s aprobací jazyk anglický.

Připravili jsme pro vás neobvyklou nabídku.
Přijďte se podívat na hodinu angličtiny v první

třídě.
Kdy? úterý 13. 12. 2005 v 8,45 hodin
Kde? Základní škola dr. Miroslava Tyrše
sídlo: Tyršova 2, Hlučín 

třída I. B

Abychom mohli připravit naše nejmenší žáky na
vaši návštěvu a z důvodu omezené kapacity třídy pro-
sím přihlaste se: 

na telefonu 595 041 069
e-mail  zs.m.tyrse@seznam.cz
přihláška na www  zs-drtyrse.wz..cz

Těšíme se na vaši návštěvu.

Mgr. Ivana Staňková
ředitelka

Výstava
paličkování

Dne 4. listopadu se konala vernisáž palič-
kovaného umění p. Věry Bedrunkové
v Galerii na Mírovém náměstí. Za účasti ně-
kolika desítek příznivkyň a příznivců byly
zde vystaveny paličkované obrazy nejen
z minulé tvorby p. Bedrunkové, ale i nová
tvorba např. soubor Egypt. Mnoho dotazů
směřovalo k tomu, kde se dá tato krása nau-
čit, a proto sdělujeme touto formou, že kurz
paličkování je každý čtvrtek v odpoledních
hodinách v KD Hlučín, kde vás milý kolek-
tiv rád přijme mezi sebe v čele s lektorkou
p. Věrou Bedrunkovou. Díla paličkářek
z Hlučína jsou známa na celém hlučínsku
a další výstava výrobků všech kursistek je
připravována na příští rok. 
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pátek 2. 12. v 19.30 hod.
sobota 3. 12. v 17.00 a 19.30 hod.
neděle 4. 12. v 17.00 hod.
Doblba! MP
Film ČR - černá komedie. Jaroslav Dušek v hlavní roli.

pátek 9. 12. a sobota 10.12. v 17.00 hod.
40 let panic MN
Film USA - komedie. Lepší pozdě než nikdy.

pátek 9. 12. a sobota 10. 12. v 19.30 hod.
Říše vlků MN
Film Francie - kriminální thriller. Bývalý policista
vyšetřuje brutální a záhadné vraždy tří žen.

neděle 11. 12. v 15.00 hod. Představení pro děti
Broučci - a byla zima
Vánoční pásmo pohádek o broučcích a o krtečkovi
pro nejmenší diváky.

úterý 13. 12. v 16.00 hodin
Harry Potter a Ohnivý pohár MP
V českém znění.

čtvrtek 15.12. v 19.00 hod.
pátek 16. 12. a v sobotu 17. 12. v 19.30 hod.
Hrubeš a Mareš jsou kamarádi do deště MN
Film ČR - tragikomedie. Je naprosto nezbytné, aby
nebe bylo blankytné. Jan Budař a Richard Krajčo
v hlavní roli.

sobota 17. 12. v 17.00 hod.
neděle 18. 12. v 15.00 hod.
Valiant MP
Film Velká Británie, USA - animovaný, dobrodružný,
rodinný. Velké srdce, malý pták. Od producenta fil-
mů Shrek a Shrek 2. V českém znění.

neděle 18. 12. v 17.00 hod.
Lovci dinosaurů MP
Film USA - dobrodružný, sci-fi.

Pfiipravujeme na leden 2006
● 9.–11. 1. Harry Potter a Ohnivý pohár ● 14.–15. 1.
Strašpytlík ● 20.–22.1. Anděl Páně ● 21.–22. 1.
Hrubeš a Mareš jsou kamarádi do deště ● 27.–29. 1.
Šílení

– Prosinec 2005 –
2., 3., 4. 12. – 18.00hodin

Závěrečné kolony tanečních kurzů
5. 12. – 17.00 hodin

Mikuláš a čertí sen 
- akce pro děti a dospělé

7., 8. 12. – 9.30 hodin
ZUD - soutěže pro ZŠ

9. 12. – 19.00 hodin
Závěrečná tanečních manželských 
a přátelských párů

12., 13. 12. – 9.00 a 10.30 hodin
Michal Nesvadba - představení pro MŠ a ZŠ

17. 12. – 16.00 hodin
Vánoční zvonky štěstí 
- u kostela sv. Jana Křtitele

20. 12. – 9.30 hodin
ZUD - finále

20. 12. – 18.00 hodin
Vánoční koncert v EK

21. 12. – 19.00 hodin
Screamers

31. 12. – dopoledne
Silvestr na Mírovém náměstí

UPOZORNĚNÍ
Kulturní dům od 23. 12. 2005 - 1. 1. 2006

UZAVŘEN

PLESOVÁ SEZÓNA 2006
V KULTURNÍM DOMĚ HLUČÍN

LEDEN:

SO 7. 1. 20.00 hodin
PLES MLADÝCH

SO 14. 1. 20.00 hodin
PLES GYMNÁZIA HLUČÍN

NE 15. 1. 15.00 hodin
MAŠKARNÍ PLES S HOPSALÍNEM

SO 28. 1. 20.00 hodin
SPOLEČENSKÝ PLES
MĚSTA HLUČÍNA

ÚNOR:

SO 4. 2. 20.00 hodin
COUNTRY BÁL S KARAVANOU

NE 5. 2. 14.00 hodin
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES - SDH

PÁ 10. 2. 20.00 hodin
PLES ZŠ HORNICKÁ

SO 11. 2. 20.00 hodin
PLES CK MAXNER

ÚT 14. 2. 14.00 hodin
PLES ÚSP HLUČÍN

SO 18. 2. 20.00 hodin
HASIČSKÝ BÁL

PÁ 24. 2. 19.00 hodin
VZÚ HLUČÍN

SO 4. 3. 20.00 hodin
MAŠKARNÍ PLES - SDH

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN 2006:
8. 1. – 15 hodin

Novoroční koncert 
v kostele sv. Jana Křtitele
Účinkují: Hlučínský smíšený pěvecký 
sbor, Komorní orchestr Vejvanovský, 
ZÚŠ Hlučín, Smíšený pěvecký sbor 
Gymnázia Hlučín

Program Kina Mír Hluãín na prosinec 2005

TTTT IIII PPPP     NNNN AAAA     VVVV HHHH OOOO DDDD NNNN ¯̄̄̄     DDDD ÁÁÁÁ RRRR EEEE KKKK
KKKK VVVV ÁÁÁÁ NNNN OOOO CCCC ÒÒÒÒ MMMM     PPPP RRRR OOOO     CCCC EEEE LLLL OOOO UUUU     RRRR OOOO DDDD IIII NNNN UUUU

Jen s touto publikací se budete moci zapojit
v příštím roce do soutěže „750 HLU-
ČÍNSKÝCH ZLAŤÁKŮ“, kterou připravuje
KC Hlučín a ve které můžete získat zájezd pro
celou rodinu ve výši 26 000 Kč od CK MAX-
NER.

Publikace obsahuje 750 informací a zajíma-
vostí z dlouholeté historie města Hlučína, včet-
ně kritérii k soutěži a registračních kupónů pro
ty, kteří chtějí soutěžit.

Svým způsobem je to 750 nápovědí, ve kte-
rých najdete správnou odpověď na všechny sou-
těžní otázky.

Cena publikace je 50 Kč a k získání bude na
všech prodejních místech KC Hlučín (KD
Hlučín včetně Městské knihovny). K zakoupení
bude také v Informačním centru - Muzeum
Hlučínska. 

Od 7. 12. 2005 bude zahájen prodej

speciální publikace 750 x Hlučín

MUZEUM HLUČÍNSKA ve spolupráci 
s obecními úřady hlučínského regionu uvádí

HLUČÍNŠTÍ PATRIOTI POZOR!!!
Využijte jedinečné avšak krátké příležitosti

pokochat se historií a současností, zvyky a tra-
dicemi, kulturou a duchovním bohatstvím jed-
notlivých obcí Hlučínska.

Muzeum Hlučínska děkuje panu Vilibaldu
Chvějovi za sponzorský dar.

Kontakt: 595 041 617, 
muzeum.hlucinska@seznam.cz.
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Jak jsme Vás informovali v minulém vydání HN,
pokusíme se v příštím roce dát dohromady fotogra-
fický almanach, který bude zachycovat život
v Hlučíně den po dni. Tento ojedinělý projekt v rám-
ci 750 výročí založení města, však vyžaduje Vaší sna-
hu všímat si života v Hlučíně a zachycovat jej na fo-
tografiích.

Do projektu a zároveň soutěže se muže zapojit kaž-
dý, bez rozdílu věku, pohlaví a národnosti, kdo bude
plnit následující pravidla soutěže.

Motiv: Všechny fotografie musí být pořízeny
v Hlučíně v jakýkoliv den a v jakoukoliv dobu. Obsah
fotografií může být jak osobního rázu (například prá-
ce na zahrádce, rodinná slavnost, děti při hře, na pro-
cházce svatební obřady i pohřby atd.) nebo veřejného
charakteru (z různých slavností a akcí, dramatické
momentky ze života, při práci, při odpočinku, při
sportu, zátiší města, budovy, rušné ulice atd.). Vše, co
bude zachycovat život ve městě v roce 2006.

Pořadatel soutěže: KC Hlučín
Koordinátorem soutěže: KD Hlučín
Technická a odborná spolupráce: Petr Gattnar

Technická specifikace :
Do soutěže budou přijímány fotografie
A) fyzické - papírové ve formátu 10 x 15 cm - lesk
B) elektronická data - v minimálním rozlišení 1800

x 1300 pix z 3MB fotoaparátu / na DVD nebo CD
nosiči

Fotografie mohou být barevné nebo černobílé. Musejí
být opatřeny popiskou, ve které budou uvedeny tyto
údaje:

Datum a čas pořízení snímků
Název snímků (podle autora)
Jméno autora
Komentář (popis fotografie, kde byla pořízena, u ja-

ké příležitosti)

Počet přihlášených fotografií od jednoho autora na
jeden den je omezen na max. 4 fotografie.

Nafocené fotografie se budu odevzdávat jednou za
měsíc vždy k datu 5. následujícího měsíce osobně ne-
bo poštou na adresu Kulturní dům Hlučín, Ostravská
18, 748 01 Hlučín. Oddělení dramaturgie / obálku
označte „365 dní - Hlučín 2006“

Současně s fotografiemi musí každý autor odevz-
dat tuto vyplněnou přihlášku

První kolo II. roãníku soutûÏe 
Zná‰ - umí‰ - dokaÏ, máme za sebou

Letošní II. ročník soutěže je opět v plném proudu. Nadšení diváci, kteří svým povzbuzování nutí své školní
kamarády k maximálnímu výkonu, svádějí rovněž mezi sebou velkou  „hlasivkovou bitvu“. Nápadité soutěže,
plné převleků a pestrých rekvizit jsou pastvou pro diváky, ale zároveň velkou zkouškou pro všechny soutěžící.

Tak nějak bychom mohli začít popisovat skvělou atmosféru v KD Hlučín, při konání základních kol soutě-
že Znáš - Umíš - Dokaž 2006.

Letošní II. ročník, který se realizuje jako součást projektu Studio Nenudo a je částečně realizován za finanč-
ní podpory Moravskoslezského kraje, má svého stálého generálního sponzora firmu GONA systém z Ostravy.
Oproti loňskému ročníku je do soutěže zapojeno celkem 8 ZŠ, které jsou rozlosované do dvou skupin A a B.
V těchto skupinách proti sobě nastoupí každý měsíc až do prosince, kde se rozhodne o tom, kdo se stanem ví-
tězem  jednotlivých skupin. Vítězné školy potom nastoupí proti sobě ve finále.

Soutěžní družstva (složená ze 4 kluků a 4 holek reprezentující třídní ročníky od druhé třídy až po devítku)
mají za sebou teprve zisk prvních bodů.

Skupina A (po prvním kole soutěže) Skupina B (po první kole soutěže)
ZŠ Dolní Benešov 25 bodů ZŠ Dr. M. Tyrše 23 bodů
ZŠ Hornická - Hlučín 20 bodů ZŠ Rovniny 22 bodů
ZŠ Bolatice 20 bodů ZŠ Hať 19 bodů
ZŠ Ludgeřovice 9 bodů ZŠ Petřkovice 16 bodů

Pfiipravte si fotoaparáty od 1.1. 2006 to spou‰tíme!

Odstřihněte a přiložte k fotografiím které odevzdáváte

Pfiihlá‰ka
Byl/Byla jsem seznámen/a s pravidly soutěže 365 dní - Hlučín 2006, jsem seznámen/a s upozorněním na

práva fotografovaných osob neb majetku a jsem vypořádán/a s nimi. A je mi tímto jasné a srozumitelné, že po-
řadatel se zříká možných právních důsledků a souhlasím, že přecházejí na mne. Pořadatel soutěže nenese ja-
koukoliv odpovědnost, všechnu nese fotograf, jenž snímky pořídil. Autor - fotograf souhlasí svým podpisem
s možným zařazením do publikace a výstavou či jinou prezentací díla - fotografie/í.

Jméno a příjmení: .............................................................................................................................................

Bytem: ..............................................................................................................................................................

Datum narození: ................................................................ Telefon: ...............................................................

Právní zástupce /pokud nedosahuji 18 let/ ......................................................................................................

Čislo OP:............................................................................ E-mail: ...............................................................

Svým podpisem stvrzuji, že všechny právní aspekty přecházejí na mne

Datum: .................................................. 

Podpis: ............................................................. Podpis právního zástupce: ...................................................

Ze soutěže budou fotografie, které nesplní dané náležitosti, automaticky vyřazeny bez možnosti jakékoliv výhrady.
Dále pak budou automaticky vyřazeny fotografie pořízené mobilními telefony, jelikož nemohou splnit parametry pro
tisk - vydání knihy. Uchovávejte originální data z digitálních fotoaparátů a negativy nebo diapozitivy. To pro případ,
že budete vylosování a vaše snímky budou zařazeny pro další grafické zpracování!

Z došlých fotografií vybere komise každý měsíc 10 nejlepších, které ocení speciální cenou tričko s motivem „Hlučín
v pohledu mého objektivu“.

– Některé budou zveřejněny v následujícím měsíci v HN a všechny vybrané fotografie budou umístěny na www.hlu-
cin.com .

– Na konci soutěž bude vylosován jeden z autorů fotografií zařazených do almanachu, který obdrží DIGITÁLNÍ
FOTOAPARÁT . 

Veškeré bližší informace (včetně vzorových tabulek) najdete na www.hlucin.com  - pod označením soutěže
„365 dní - Hlučín 2006“. Případné dotazy technického rázu k soutěži zasílejte na E-mail : soutez.365dni.hlu-
cin.2006@seznam.cz
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FC Hluãín– umístûní fotbalov˘ch druÏstev
mládeÏe na podzim r. 2005

V minulém vydání jsme čtenáře seznámili s průběžnými výsledky všech deseti mládežnických družstev FC
Hlučín, dnes zveřejňujeme konečné výsledky a umístění družstev po podzimní části soutěží:

1. Starší dorost - divize trenér Petr Nesrsta:
5. místo ze 14 družstev: 13 7 2 4 32:15 23 bodů (ztráta 16 b)

2. Mladší dorost - divize trenér Jaroslav Andrýsek:
5. místo ze 14 družstev: 13 7 3 3 22:13 24 bodů (ztráta 15b)

3. Starší žáci „A“ krajský přebor trenéři Milan Duhan, Leo Malchárek:
3. místo ze 14 družstev: 13 9 2 2 66:16 29 bodů (ztráta 6b)

4. Mladší žáci „A“ krajský přebor trenéři Rost. Helštýn, Kamil Urbančík:
2. místo ze 14 družstev: 13 11 0 2 70:12 33 bodů (ztráta 6b)

5. Starší žáci „B“ okresní přebor trenéři Milan Duhan, Leo Malchárek:
2. místo ze 13 družstev 12 9 1 2 74:15 28 bodů (ztráta 8b)

6. Mladší žáci ,,B“ okresní soutěž: trenéři Rost. Helštýn, Kamil Urbančík:
1. místo ze 9 družstev: 8 7 0 1 80:7 21 bodů (ztráta 3b)

7. Mini. žáci okresní soutěž: trenéři Duhan, Helštýn, Gratza:
2. místo ze 12 družstev: 11 10 0 1 80:9 30bodů (ztráta 3b)

8. Benjamínci ,,A“ ostravská soutěž ternéři Duhan, Helštýn, Gratza:
2. místo z 9 družstev: 8 7 0 1 80:6 21 bodů (ztráta 3b)

9. Benjamínci ,,B“ okresní soutěž trenéři Duhan, Helštýn, Gratza:
2. místo z 12 družstev: 11 10 0 1 80:9 (ztráta3b)

10. Benjamínci ,,C“ ostravská soutěž: trenéři Schink, Strakoš, Kubíková
2. místo z 10 družstev: 9 6 1 2 45:19 19 bodů (ztráta 8b)

V tréninkovém procesu je ještě zapojena přípravka, kterou trénují Duhan st., Wandenburg, Kubíková - zatím
nejsou zapojeni v pravidelné soutěži.

Z toho 10 družstev, které hrají pravidelné soutěže, získali na podzim jedno 1. místo, šest druhých, jedno tře-
tí místo a dvě pátá místa. 

V zimních měsících se žákovská družstva, rozdělená do 8 ročníků od r. 1998 až do r. 1991, zúčastní celkem
44 turnajů v halách, z toho FC Hlučín pořádá ve sportovní hale 12 turnajů.

Mužské složky kopané v FC Hlučín jsou v neustá-
lém vzestupu. V nejvyšší soutěži jsou zatím muži,
kteří již hráli na podzim II. ligu. Jako nováček si ved-
li vcelku dobře, ale jistě nejsou ani trenéři, ani hráči
zcela spokojeni. Některé domácí, ale hlavně zápasy
na soupeřových hřištích nedopadly podle představ
všech zainteresovaných. Vezmeme-li však v úvahu,
že v této soutěži hrají bývalá prvoligová družstva a ta-
ké “B„ družstva tří ligových družstev, pak je umístě-
ní odpovídající výkonnosti hráčů. FC Hlučín odehrál
na podzim 15 utkání, z toho 7 doma a 8 venku. Doma
vyhrál 4x, nerozhodně hrál 1x, prohrál 2x, má skóre
11:8, získal jen 3 body.

Celkově z 15 utkání vyhrál 4x, nerozhodně hrál
rovněž 4x, prohrál 7x, celkem dal 14 branek, 21 do-
stal, získal 16 bodů, což stačilo na 12. místo ze 6 druž-
stev. Za FC Hlučín zůstala všechna B družstva Brna,
Sparty a Olomouce a Vítkovic.
Na výsledcích se podíleli tito hráči:

Brankář Michal Kosmál chytal 13x, pustil 16 bra-
nek, D. Šehovič chytal 1x,, nepustil branku, Golinský
chytal jednou, pustil 5 branek.

V poli hráli: 
Petr Veselý (2), Daniel Barcal (1), Jiří Barcal,

Michal Ondráček, Filip Škoda, Petr Bohdan, Jindřich
Dohnal, Martin Hanus (2), Zdeněk Holý (1), Petr Žiž-
ka, Petr Novosad (2), Marcel Melecký, Martin Dombi
(1), Zdeněk Skotnica (2), Lubomír Langer (3),
Realizační tým tvoří Lumír Kot, majitel a sponzor,
Ján Moravčík, sportovní ředitel, Pavel Hajný, hlavní
trenér, Jiří Neděla masér (čísla v závorkách znamena-
jí počet vstřelených branek).

Na 7 domácích zápasů přišlo celkem 10 705 divá-
ků, což je průměr 1 529 diválů na zápas, nejvíce di-
váků přišlo na první utkání doma 3 120 diváků. Na ja-
ře r. 2006 uvidíme doma celkem 8 zápasů: přivítáme
tato družstva: Ústí n.L., Kunovice, Xaverov - Praha
a Vítkovice, Spartu “B„, Kroměříž, HFK Olomouc -
Holice, Žižkov - Praha.

Věříme, že po postupném doplnění družstva a poc-
tivé přípravě se FC Hlučín podaří zachovat a II. ligu
i pro příští sezónu. Věrní diváci si to jistě zaslouží.

Ervín Antonín

Dům dětí a mládeže
Zámecká 6, 748 01 Hlučín

(595 041 156)
e-mail: ddmhlucin@seznam.cz

www.ddmhlucin.zde.cz

VYPRÁVùNÍ O SV. MIKULÁ·I
Když nastává adventní a zimní čas
Má svůj krásný svátek, svatý Mikuláš
V dalekých zemích v klášteře,
Na východě v pravdě jednou žil,
Hodným dětem perníky a ovoce nadělil.
Nešťastným lidem pomáhal a chudé zaopatřil!
Často zavítal do malé chaloupky,
Zaklepal večer na okýnko a dal jen chudým 
a zbožným dětem dobré pochoutky!
Přitom se dětí ptal, jestli poslouchají své rodiče,
Modlí se a ve škole jsou pilní a hodní.
V celém světě se po staletí
Jeho úctyhodný a krásný svátek oslavuje 
a nadále chudé a hodně děti obdařuje.
6. prosince má svůj tolik milovaný svátek.
Zpráva o něm letí vždy celém světe,
Přes hory, doly i moře. 
Děti nedočkavě čekají 
až zazvoní večerní zvony.
To je jeho vyvolený čas,
On s jeho andělem zazvoní malým zvonečkem,
Vstoupí do chaloupky a obdaří hodné děti zas.
Proto Ti svatý Mikuláši za Tvou lásku děkujeme 
a z celého srdce se na Tebe radujeme!

Felicitas Klučková

Nabídka akcí – prosinec 2005
5. 12. – pondělí

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
* začátek v 16.00 hod. v sále DDM Hlučín
* rodiče, pokud chcete obdarovat své děti

prostřednictvím Mikuláše,
doneste balíčky označené jmenovkou do DDM,

nejpozději 5. 12. do 15.00 hod.
* nadílky se zúčastní:

Mikuláš, Čert a Ježíšek na telefonní lince

10. 12. – sobota
Okrskový turnaj ve florbalu
„O pohár malých debrujárů“

řízení soutěže: podle pravidel malého florbalu
určeno pro: čtyřčlenná družstva chlapecká,

smíšená i dívčí (neregistrovaných hráčů)
kategorie: I. 8-9 let, II. 10-11 let, III. 12-13 let
Ocenění vítězů a účastníků: poháry, medaile,

diplomy, věcné ceny, účastnické listy,
drobné ceny, vánoční kapříci a poukazy

na lyžařské zájezdy na Praděd.
místo konání: tělocvična DDM

O.-Poruba v Plesné. startovné: 80 Kč
Přihlášky a bližší informace: do 8. 12. 2005 -
Schreier Leo, DDM Hlučín, t. č.: 595 041 156

Tabáčková Ingrid, DDM O.-Poruba,
t. č..: 596953 719

14. 12. – středa – 15. 12. – čtvrtek
VÁNOČNÍ HRÁTKY pro děti z kroužku

* vánoční zvyky a tradice, výroba vánočních ozdob,
lití olova, zdobení perníčků, koledy, soutěž v hodu

vlaštovkou, výroba ozdobných svícnů,
novoroční přáníčka, soutěž v chytání rybek

o živého kapra.
* s sebou: pomeranč, přezůvky

* začátek v 15.00, předpokládané ukončení v 18.00

PROSINEC
Ochrana přírody

– projekt POBESKYDSKÝ SEDMIHLÁSEK
možnost zapojit se do projektu ochrany přírody

v DDM Hlučín
bližší informace: Leo Schreier 595 041 156

* dílničky jsou určeny dětem a probíhají od 14–18 hod.

POČÁTKEM NOVÉHO LETOŠNÍHO
ŠKOLNÍHO ROKU

ZAHÁJIL SVOJI ČINNOST
NOVÝ PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK

TERARISTIKA
v Hluãínû

Jeho zřizovatelem je Středisko volného času Opava
- oddělení přírodovědy. Kroužek pro děti pravidelně
probíhá každé pondělí od 15-17 hodin na Základní
škole Rovniny. V současné době kroužek navštěvuje
na tři desítky dětí nejen z uvedené školy, proto bude
kroužek fungovat i ve čtvrteční dny.

Děti by se zde měly seznámit nejen s problematikou
chovu zvířat, a to nejen teraristickými, ale také po-
hlédnout do zajímavostí přírody obecně. Děti se dozví
mnoho užitečných informací, a to nejen během návštěv
kroužku, ale také při různých výletech, které je čekají.
V listopadu to bude například akce na podporu ochra-
ny přírody. Povíme si něco o budkách, které s dětmi ta-
ké vyčistíme. Nemůžeme vynechat ani chovatelské
setkání na pravidelné teraristické burze v Ostravě, kde
se děti budou mít možnost také podívat. Tato akce bu-
de pak pokračovat návštěvou  ZOO Ostrava.

Součásti kroužku jsou i živá zvířata. Zmiňme kraj-
tu, hroznýše či gekončíka.

Podrobnější informace budou poskytnuty na tel. čís-
le 604 920 205. Vedoucí kroužku, Gillar Karel
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FC Hluãín pÛl roku v druhé nejvy‰‰í soutûÏi
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pod zášti-

Setkání b˘val˘ch
funkcionáfiÛ
TJ Darkoviãky

8. setkání bývalých sportovců a funkcionářů se ko-
nalo v září ve sportovním areálu FK Darkovičky, za
účasti 78 sportovců včetně manželek. Po slavnostním
zahájení a uvítání jsme uctili minutou ticha památku
těch, kteří se tohoto setkání nedožili. Přítomní zde za-
vzpomínali na své sportovní mládí prožité v naši TJ
a bylo nač vzpomínat. K tanci a poslechu hrála repro.
hudba. Nescházeli zde ani tradiční sportovní soutěže
a kroniky, ve kterých mohli přítomní nahlédnout do
naší bohaté sportovní historie. Nálada byla velmi
dobrá a všichni se zde hezky pobavili. Akce splnila
svůj účel a jsme rádi, že se tato akce stává hezkou tra-
dicí.

Za bývalé sportovce Kuřidém František

NÁBOR DO HÁZENÉ
Oddíl házené HC HLUČÍN

POŘÁDÁ NÁBOR DÍVEK
narozených ročník 1993, 1994

A CHLAPCŮ A DÍVEK
roč. 1995 1996 a mladší.

Ti z Vás, kteří budou mít zájem a chuť
rozšířit naše řady,

zveme každou středu nebo pátek
od 16.30 do 18.00 hodin

do Sportovní haly v Hlučíně.

Sportovní oděv a obuv s sebou.
Zákaz obuvi s černou podrážkou!

Nebo telef. kontakt: 775 956 305, pí Slívová

Srdečně Vás zvou trenéři
a vedení oddílu házené HC HLUČÍN

VII. roãník ,,Mikulá‰ského turnaje“ v házené
Sportovní hala Hlučín, kategorie mladší žáci

ZA ÚČASTI:
TJ Tatran Brno-Bohunice, Sokol Praha-Vršovice, DTJ Polanka, HC Libavá,

HCB Karviná, Sokol Újezd u Brna, Tatran Litovel, TJ Sokol Vítkovice a domácí HC Hlučín

Srdečně zveme všechny příznivce sportu a házené zvlášť!
Začátek 3. 12. 2005 v 8.00 hodin Přijďte nás povzbudit!

Handballclub Hlučín
pod záštitou města Hlučín

pořádá ve dnech

3.–4. prosince 2005
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Svěřit se do rukou odborníka je nejen spolehlivé,
ale i příjemné: Dokáže Vám vybrat ten nejlepší
účes, ale i zlepšit kvalitu Vašich vlasů. 
Kadeřnictví tel: 595 046 828 Hlučín Ostravská ul.

W

E

L

L

A

W

E

L

L

A

● Prodám garáž v Hlučíně na Rovninách.
Tel. č: 728 834 305

● Koupím stav. pozemek Hlučín a Bobrovníky, do
800 m2. Tel. č: 602 474 226

● Hledáme manikérku nebo pedikéru - salón
„KOČKY“ Hlučín. Tel. č: 603 117 798

● Prodám stavební pozemek v Hlučíně
Tel. č.: 777 577 780

● Studentka Gymnázia doučí matematiku.Nejlépe
Hlučín Tel. č.: 737 268 390

● Prodám dr.byt 3+1 v Hlučíně - OKD, úpravy, pla-
stová okna.Spěchá. Tel. č.: 605 124 463

● Nabízím k pronájmu prostory na pěší zóně -
Ostravská ul. (naproti Elektro Krupa), 65m2.

Tel. č.: 777 222 997

● Koupím stavební pozemek v Hlučíně a blízkém
okolí. Nabídněte. Tel. č: 604 534 615

Správa 
sportovně rekreačního areálu
Celní 12A, 748 01 Hlučín, 
tel.: 595 043 677, 595 043 690
e-mail: srahlucin@volny.cz

„P¤EDVÁNOâNÍ CENA“
O ÎELEZNÉHO HLUâÍ≈ÁKA A HLUâÍ≈AâKU

DISCIPLÍNY MUŽI

LEG-PRESS – max. váha, 3 opakování, 1 kg = 1 bod
BENCH-PRESS – s 50 % vlastní váhy, 

max. opakování, 1 op. = 1 bod
SHYBY NA HRAZDĚ – max. opakování 

s vlastní váhou, 1 op. = 2 body
LEH-SED – max. opakování za 1 minutu, 

1 op. = 1 bod

DISCIPLÍNY ŽENY

LEH-SED – max. opakování za 1 minutu, 
1 op. = 1 bod

LEG-PRESS – s 20 kg, max. opakování, 1 op. = 1 bod
KLIKY (ženské) – max. opakování, 1 op. = 1 bod

CENY MUŽI

1. místo permanentka + WHEY PROTEIN „65” 
2500 g – diplom

2. místo WHEY PROTEIN „65“ 2500g – diplom
3. místo AMINO 2200, 325 tbl. – diplom

CENY ŽENY

1. místo permanentka 
+ ULTRA DIET SHAKE 500 g
CUTTING EDGE
CARNITARGIN – diplom

2. místo FORMLINE KOKTEJL 350 g
FAT KILLER
CARNITIN tyčinky – 20 ks – diplom
3. místo CARNITIN LIQUID
CARNITIN tyčinky – 20 ks – diplom

DATUM SOUTĚŽE: od 12. 12. do 23. 12.

Výkony bude do tabulek zapisovat obsluha fitness.
Vyhodnocení soutěže v den ukončení soutěže (předá-
ní cen atd.). Podrobnější informace ve FITNESS.

OMLUVA REDAKCE
V č. 11/2005 došlo k záměně jména

v článku ,,Vyhodnocení fotosoutěže“. Tím-
to se omlouváme paní Pavle Halfarové. 

V č. 10/2005 jsme omylem neuvedli jmé-
no autora článku Maketa, kterým byl pan
Jindřich Smolka. OMLOUVÁME SE

● Pronajmu byt 1+1 v Hlučíně, Zahradní ulice.
Tel. č: 776 583 659

● Prodám byt 3+1, Hlučín-Rovniny.
Tel. č: 602 782 653
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RYKY AREÁL
s.r.o.

ČIŠTĚNÍ
KOBERCŮ

☛ sedacích souprav
☛ Půjčovna česticích strojů
☛ Kärcher
☛ Tel: 595 043 509
☛ 602 954 300

Hlučín, Cihelní 40A
(za autosalonem Renault)
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Zájemci o zveřejnění jména, kontaktujte prosím, informátorku MěÚ Hlučín na telefonním čísle
595 020 211, e-mail: kubinova@hlucin.cz, nebo osobně, minimálně 1 měsíc před požadovaným zveřejněním.

PÛjãovna, servis lyÏí a Snow.
LyÏafisk˘ kurz jen 400 Kã/7 dnÛ

Správné odpovědi zasílejte na
adresu redakce nejpozději do
14. prosince 2005:

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:

Ve kterém roce 
byla v Hluãínû 
postavena 
okresní 
nemocnice?
Adresa redakce:
Zámek Hlučín, 
Zámecká 4,  748 01 Hlučín
e-mail: 
infohlucin@centrum.cz

PŘIVÍTALI JSME
Jakub Sapara, Klára Moravcová, Kamila Tomečková, Agáta Fischerová,

Matyáš Dundr

JUBILANTI
Lucie Litzková, Anemarie Pírová, Elfrída Kremerová, Lucie

Tománková, Marie Philippová, Lucie Zembová, Kristina Bartáková, 

Hildegarda Korbelová, Karel Kubec, Cita Mikulová, Anna Rozbrojová, 
Božena Freibergová, Helena Bechová, Gertruda  Kaštovská, 
Marta Schmidtová, Olga Dvořáčková, Adéla Čechová, 
Jiřina Stanková,

Milí čtenáři!
Rok se sešel s rokem a opět jsou před námi Vánoce. Redakce Hlučínských novin Vám chce popřát vánoční svátky plné pokoje v kruhu svých nejbližších. Přejeme
požehnané svátky také všem, kteří zůstanou o Vánocích sami nebo musí být v práci, ve službě apod. Ať všichni  prožijeme tyto sváteční chvíle naplno a neza-
pomeňme učinit šťastnými zvláště ty, kteří to mají nejvíce zapotřebí.
Zopakujeme si ještě správnou odpověď z minulého kola: ,,Wetekampova hrobka byla postavena v roce 1898.“ Vylosování byli tito čtenáři: Petra Hrudová,
Jana Hilscherová, Mgr. Kristina Machálková. Srdečně gratulujeme

Sponzor ãtenáfiské soutûÏe:

www.atmsport.cz
Hlučín, Mírové nám. 22

(nad Centrálem)

V˘herci obdrÏí poukázku v hodnotû 350 Kã na nákup zboÏí v dané prodejnû.
Doplatek moÏn˘.

☎ 603 274 162, 603 821 615


